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forvaltere). Al Paakendelse sker her ved Enkeltdommer. -Til 
Retten hører et særligt Pante- og Brevskriverkontor. 홢 Af ' 
By- og Herredsretter skal der være 103*) (nu er der 129 samt. 
en Straffedommer), idet Landet udenfor Kjøbenhavn inddeles- 
i 103 Kredse; dog skal der, hvor en Kreds tæller over 35,000:] 
Indbyggere, ansættes 2 Dommere, hvoraf den ene overtager 
Forretningerne vedrørende Strafferetsplejen. I øvrigt skal. 
Reglen være, at hver Dommer tillige er Foged, Skifteforvalter, 
Retsskriver og Notarius (men ikke Politimester, se IV). 홢 De 
nuværende Overretter, Hof- og Stadsretten, Kriminal- og 
Politiretten og Sø- og Handelsretten ophæves (for Sø- og 
Handelssagers Vedkommende gives særlige Regler om Til- 
trædelse af sagkyndige Bisiddere o. 1., dog ikke ved Højeste- 
ret), ligesom den Regeringen hidtil tilkommende almindelige 
Beføjelse til at nédsætte ekstraordinære Retter (Kommissioner).- 
bortfalder (med enkelte særlig begrænsede Undtagelser). 홢 
Rigsretten, Sessionerne, de gejstlige og militære Retter skulle- 
ikke berøres af Reformen. 

B. Dommerne (o: de faste, retskyndige Dommere) og 
Retsskriverne. Betingelserne for at udnævnes til Dommer- 
embederne svare i det hele til de nugældende, kun at der till - 
alle Dommerembeder kræves fuldstændig juridisk Eksamen med 
første Karakter. Til Højesteretsdommere kan i Reglen kun 
beskikkes Mænd, der have væretLandsretsdommere i 3 Aar. 
Den nuværende Prøve for -dem, der ønske Ansættelse som: 
Højesteretsdommer, bortfalder, men der skal gives Højesteret 
Lejlighed til at udtale sig om de paagældende Ansøgere. 
홢 Alle faste Dommere beskikkes af Kongen. De kunne ikke 
afskediges af Regeringen, men kun ved Dom. Ej heller skal 
nogen Dommer kunne suspenderes af Justitsministeren, men 
kun ved en Beslutning af Højesterets Justitiarius og to af' 
Rettens Medlemmer, naar Talen er om en Højesterets- eller 
Landretsdommer, og af Landsrettens Justitiarius og to af 
Rettens Medlemmer, naar Talen er om en .Underretsdommer. 
홢- Justitssekretærer ved Højesteret, Landsretter og Kjøben-- 
havns Stadsret beskikkes af Kongen. 홢 Ved By- og Herreds- 
retterne er der, som anført, ingen særlig Retsskriver. 

II. Nævninger.**) Valget af Nævninger foregaar paa føl- 
gende Maade: Et Udvalg af den kjøbenhavnske Kommunal- 
bestyrelse, og i øvrigt hvert Byraad og hvert Sogneraad Lan- 
det over udtager aarlig blandt Folketingsvælgerne et vist An- 
tal Mænd, som de anse særlig egnede og værdige til Næv- 

*) 4 Mindretal i Kommissionen (Klein, Thomsen, Nyholm, Oct... 
Hansen) have udtalt sier for færre Underretskredse. 

**)' I hvilke Sager Nævninger skulle medvirke se ndfr. pag. 80, 2 bo- . 


